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PISMO  UCZNIÓW  PUBLICZNEJ  SZKOŁY  PODSTAWOWEJ  NR  13  W  RADOMIU 

Nr 3  Rok szkolny 2022/23 

Do trzech razy sztuka 

 10 lutego 2023 r. Szymon Bartosiewicz z kl. VIII ai wziął udział w I Międzyszkolnym Dwuję-
zycznym Konkursie Pięknego Czytania organizowanym przez Zespół Szkół Ekonomicznych  
w Radomiu. W ramach konkursu czytał  fragmenty dramatu W. Shakespeare`a pt. „Romeo i Ju-
lia”. W kategorii na interpretację tekstu w języku angielskim zdobył II miejsce.  

 W VII edycji Regionalnego Konkursu Pięknego Czytania,  
który odbył się 31 marca 2023 r.,  naszą szkołę reprezentowała Lena Lewandowska z kl. V ai.  
Lena zdobyła wyróżnienie. Organizatorami konkursu były: Towarzystwo Nauczycieli Bibliote-
karzy Szkół Polskich Oddział w Radomiu, PSP nr 21 im. ks. J. Twardowskiego, V LO im.  
R. Traugutta oraz Biblioteka Pedagogiczna w Radomiu 

 Sztuka pięknego czytania to ważna umiejętność. Daje wiele radości, a także pomaga 
rozwijać talent twórczy. Naszych Laureatów zapytaliśmy o to, co ich skłoniło  do udziału  

w konkursie pięknego czytania. 

Co skłoniło Cię do udziału w konkursie pięknego czytania? 

Szymon Bartosiewicz: O konkursie powiedziała mi Pani od języka polskiego, natomiast do udziału ostatecznie przekonała 

mnie Pani od języka angielskiego. Biorąc w nim udział, widziałem szansę na to, by pokazać innym, jak mówię po angielsku. 

Lena Lewandowska: To był impuls. Chodzę na warsztaty teatralne i bardzo lubię operowanie głosem i pracę z tekstem, po-
myślałam , że ten konkurs będzie doskonałą okazją do zaprezentowania własnej interpretacji czytanego tekstu  możliwością 

sprawdzenia się w niecodziennych warunkach. 

Jak uważasz, czy młodzi ludzie czytają teraz książki. Dlaczego tak jest? 

Sz. B.: Uważam, że dziś młodzi ludzie nie czytają książek, ponieważ jest większy wybór opowieści i informacji w Internecie  
i tam częściej zaglądają niż do lektury. Ja jestem wyjątkiem. Bardzo interesują mnie niektóre serie książek, np. Dziennik cwa-

niaczka. To zabawna historia chłopaka, który miał w życiu ogromnego pecha. 

L.L: Moim zdaniem wielu młodych ludzi z chęcią sięga po książki, ponieważ czytanie poszerza wiedzę, wzbogaca słownictwo 

i na pewno pobudza wyobraźnię. Czytanie znowu staje się modne. Niestety są też tacy, którzy uważają czytanie za nudę, 

przeżytek i stratę czasu. Myślę, że zależy to od wielu czynników, ale istotne są także nawyki  

z dzieciństwa - moja mama odkąd sięgam pamięcią czytała mi na co dzień i był to dla nas zawsze wspaniały i inspirujący czas. 

 W jaki sposób zachęciłabyś swoich kolegów i swoje koleżanki do udziału w konkursach promujących czy-

tanie? 

Sz. B.: Powiedziałbym im, że mogą dostać dodatnie punkty z zachowania, jeśli wezmą udział w tym konkursie. A tak poważnie 

uważam, że konkurs może również zachęcić kogoś do tego, aby polubił czytanie. 

L.L: To trudne pytanie, ponieważ każdy ma inne oczekiwania. Dla mnie była to możliwość poznania nowych, ciekawych ludzi  

i wysłuchania oryginalnych interpretacji czytanego tekstu. Myślę, że taki konkurs, to fajna sprawa. 

Dziękujemy za rozmowę.  
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HUMOR ZESZYTÓW 

 Herakles gonił wielkiego dzika tak długo, aż 

w końcu zemdlał. 

 Gdy Balladyna miała osądzić zabójcę, mu-

siała osądzić siebie i trzasnął ją piorun. 

 Najlepsza makieta zamku Horeszków otrzy-
ma główną nagrodę, czyli niepytanie do koń-

ca roku szkolnego. 

 Rozejrzałem się i zauważyłem, że nie ma 

mnie w Polsce. 

 Po urodzeniu syna Tadeusza jego stan się 

jeszcze pogorszył. 

 Jacek Soplica pod przykrywką był znany 

jako ksiądz Robak. 

UŚMIECHNIJ SIĘ! 

 

SONDA-CO KOJARZY CI SIĘ Z WIOSNĄ?  Książki znane, ale lubiane. 

   Moimi ulubionymi książkami są książki autorstwa Joan 

Rowlling z serii „ Harry Potter”, ale najbardziej z tego cyklu 

lubię powieść pt. „Harry Potter i czara ognia”. 

 Akcja zaczyna się od tego, jak Voldemort każe odnaleźć 

głównego bohatera. Harry`emu wszystko to się śni, więc boi się 

o swoje życie. Potem zostaje wybrany przez profesora Moo-

dy`ego jako czwarta osoba do Turnieju Trójmagicznego,  

w którym musi wykonać trzy trudne zadania zagrażające jego 

życiu. W pierwszym zadaniu musi pokonać smoka i zabrać mu 

jajo. Drugie zadanie polega na otwarciu jaja, odgadnięciu za-

gadki i uratowaniu przyjaciela. Trzecie zadanie to labirynt,  

w którym należy znaleźć ukryty puchar.  

 Czy Harry`emu udało się wykonać wszystkie zadania? 

Dlaczego pokłócił się ze swoim przyjacielem Ronem? Kim tak 

naprawdę był profesor Moody i co go łączyło z Voldemortem? 

Co stało się z Cedrikiem Diggory`m? Dowiecie się, sięgając po 

niezwykle fascynujące przygody najsłynniejszego młodego 

czarodzieja – Harry`ego Pottera. 

Nikola Ziemnicka kl. V b 

 

 

Wiosna  

to piękna pora roku. 

Sprawdzaliśmy, jakie 

skojarzenia z nią mają 

członkowie naszej 

społeczności szkolnej.  

 

 

p. Julita Piotrowska: Słońce i kolorowe ubrania. 

p. Bożena Świgoń: Ciepło, piękne kwiaty oraz dobry nastrój. 

Uczennice klasy IV: Kwiaty, ptaszki, jeż, pomarańczowy 

kolor. 

Hanna klasa VIIIai: Kwiatki i budzące się do życia zwierzęta. 

Uczniowie klasy IIIb: Z wiosną kojarzą nam się rośliny, łąki, 

świeża trawa, zapach kwiatów oraz zwierzęta. 

Uczniowie klasy Iai: Liście, ciepło, jabłoń, zmienny ubiór, 

słońce. 

p. Karolina Pawelec: Wiosna kojarzy mi się z czymś no-

wym, świeżym i lekkim. Jest ciepłym wiatrem, pachnącym 

kwiatem i promieniem słońca.  Wiosna to rozkwitający kwiat, 

śpiew ptaków i deszczyk. 

Uczennica: Piękne i kolorowe kwiaty, zielona trawa. 

Uczeń: Rozkwitające pąki na drzewach i krzewach.  

Uczniowie: Wiosna kojarzy nam się z baziami i pąkami. 

Uczeń: Wiosna kojarzy mi się z kolorem żółtym i zielonym.  

Sondę przeprowadziły uczennice klasy VII ai: Zofia Mazurkiewicz, 

Natalia Snopczyńska, Anastazja Stelmasiak 

Rys. Jan Kobus, kl.Vb 

Rys. Angelina Pokotylo, kl.Vb 
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*** 

Nie dzień dobry, a witaj?! 

 Słowo witaj stało się dość powszechnym środkiem komunikacji językowej. Zastąpiło zwroty: dzień dobry, czy cześć. 
Rozwój technologii i internetu sprawił, że zwykłe listy zostały zastąpione e-mailami. Powstały różne komunikatory, np. Mes-

senger, WhatsApp, Snapchat. W wielu wiadomościach, wysyłanych drogą elektroniczną, zaczęto używać tego przywitania. 

 Okazuje się, że znani językoznawcy są wręcz poirytowani pisaniem w e-mailach słowa witaj. 

 Z wypowiedzi profesora Michała Rusinka możemy się dowiedzieć, że zwrot ten jest przezroczysty. Jego zdaniem, mo-
że go użyć gospodarz domu, gdy wita gości. Oczywiście sekretarz Wisławy Szymborskiej jest przeciwnikiem słowa witaj  

w korespondencji, a nawet przestał odpisywać swoim studentom na rozpoczynające się w ten sposób e-maile. 

 Profesor Jan Miodek, jako znawca savoire vivre`u, również nie jest przekonany do tego zwyczaju, ale uważa, że jest 
wielu zwolenników takiego powitania, iż trzeba je przyjąć do wiadomości i po prostu zaakceptować.  Należy jednak pamiętać, 

aby do niektórych osób zwracać się z szacunkiem i  pisząc maila, nie używać słowa witam, bo tak nie wypada. 

 Co do używania samego słowa, być może w końcu znajdzie ono swoje miejsce, jako zwrot grzecznościowy w słowniku 

poprawnej polszczyzny. Na razie jednak bezpieczniej jest używać zwykłego dzień dobry lub cześć. 

Karina Pawlak kl. VIII ai 

*** 

      Na dzień dobry – nie witam! 

 Słowo witam stało się dla niektórych Polaków synonimem dzień dobry, nabierając cech neutralności. Jest ono tak po-
wszechne, że wiele osób nie widzi już w posługiwaniu się nim niczego złego. Gdybym za każde witam w otrzymywanej kore-

spondencji dostawał złotówkę, pewnie uzbierałbym porządną tygodniówkę. 

 Popularność tego zwrotu wynika chyba z rzekomej i pozornej zarazem uniwersalności. Taki trochę zwrot oficjalny,  
a jednocześnie nie za mało, nie za dużo. Witam kojarzy mi się głównie z sytuacją składania komuś wizyty: wówczas gospo-
darz mnie wita – ja jego nie. Nie bez przyczyny używamy tego słowa w związkach frazeologicznych Witaj w klubie, Witam  
w moich skromnych progach. Jednym słowem – powitanie należy zawsze do gospodarza, a nie do gościa. To samo dotyczy 
korespondencji. Etykiety i grzeczności językowej w tradycyjnym liście uczymy się już w szkole podstawowej i wiemy, że list 

rozpoczyna się od tradycyjnego Drogi Janku!, Szanowna Pani!, itp. 

 Wśród ludzi, szczególnie młodszych, ułożyło się jakoś tak, że w e-mailu dobrze jest się przywitać słowem witam. Jest 
to zupełnie uzasadnione, wszak w naszej kulturze, nawet tej elektronicznej, nie jesteśmy przyzwyczajeni do tego, by do spra-
wy przechodzić prosto z mostu, a już na pewno nie bez przywitania. Czy uczeń piszący do nauczyciela może go witać? Nie! 
Czy może się z nim witać? Nie – to byłoby dziwne. Kumpel piszący do mnie maila mógłby napisać Witam się z Tobą!, ale to 

raczej dla żartu. Pamiętajmy, wita to gospodarz na swoim gospodarstwie. 

 Oczywiście język jest żywą materią i nieustannie ewoluuje. Możliwe, że kiedyś stosowanie zwrotu witam stanie się 
także normą w korespondencji. Obecnie nasze Na dzień dobry – witam automatycznie stawia rozmówcę poniżej hierarchii, co 

jest nieeleganckie i może być źle odebrane. Ja, jeśli pozwolicie, zostaję na razie przy dzień dobry! 

 

Mateusz Suwała kl. VIII ai 

Ojciec pyta syna: 

- Co robiliście dziś na matematyce? 

- Szukaliśmy wspólnego mianownika. 

- Coś podobnego! Kiedy ja byłem w szkole, też szukaliśmy wspólnego 

mianownika! Że też nikt go do tej pory nie znalazł... 

Rys. Natalia Snopczyńska, kl.VIIai 
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Klasspress 

5 stycznia – odbył się Noworoczny kiermasz słodkości. 

17 stycznia – uczniowie klas I – VI wzięli udział w konkursie Zabłyśnij na drodze  

i wykonali przepiękne znaczki odblaskowe; wszystkim Laureatom serdecznie gratulujemy! 

19 stycznia – Światowy Dzień Popcornu: w tym dniu objadaliśmy się popcornem, a ucznio-

wie klas I-III uczestniczyli w seansie filmowym. 

28 stycznia – Międzynarodowy Dzień Lego, w ramach którego dzieci z kl. III ai budowały 

niezwykłe konstrukcje. 

2 lutego – odbył się szkolny konkurs plastyczny Najpiękniejsza maska karnawałowa, skie-

rowany do uczniów kl. 0 – III. 

8 lutego – IV Ogólnoszkolne Dyktando Mistrz Ortografii 2023; tytuł Mistrza Ortografii 

zdobyła Oliwia Mazurkiewicz z kl. VII ai. Gratulujemy sukcesu! 

9 lutego – Samorząd Uczniowski zorganizował szkolną dyskotekę walentynkową. 

10 lutego – w Zespole Szkół Ekonomicznych w Radomiu odbył się I Międzyszkolny Dwuję-

zyczny Konkurs Pięknego Czytania; naszą szkołę reprezentował uczeń klasy VIII ai, Szy-

mon Bartosiewicz, który zajął II miejsce. Serdecznie gratulujemy sukcesu! 

10 lutego – bal karnawałowy dla klas młodszych. 

9 marca – odbył się Dzień Otwarty w PSP nr 13. 

21 marca – to pierwszy dzień kalendarzowej wiosny, a także Światowy Dzień Osób z Zespo-

łem Downa. 

27 marca – uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ogólnopolskim konkursie dla młodzie-

ży szkolnej Mój las; w kategorii klas IV – VIII I miejsce zajął Piotr Markowicz  

z kl. VI ai, natomiast, w kategorii klas I – III, III miejsce zajęła uczennica kl.IIIai 

– Agata Bartosiak. Serdecznie gratulujemy! 

31 marca – dwie reprezentantki naszej szkoły wzięły udział w VII Regionalnym Konkursie 

Pięknego Czytania, zorganizowanym przez PSP nr 21 w Radomiu, V LO im. R. Traugutta  

w Radomiu oraz Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Radomiu. 

Jedna z nich – Lena Lewandowska z kl. V ai –  otrzymała wyróżnienie w kategorii klas  

V – VI. Serdecznie gratulujemy sukcesu! 

2 kwietnia – Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 

3 kwietnia – w ramach Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci uczniowie klas młodszych 

zaprezentowali fragmenty znanych i lubianych baśni. 

4 kwietnia – odbył się Szkolny Kiermasz Wielkanocny. 

5 kwietnia – w świetlicy szkolnej uczniowie obejrzeli Misterium Męki Pańskiej przygoto-

wane przez klasę VI ai pod kierunkiem wychowawcy. 

21 kwietnia – Światowy Dzień Ziemi pod hasłem Ziemia na krawędzi: dzieci z klas 0 – III  

wykonały kolorowanki ekologiczne, a następnie wzięły udział w grze terenowej Uratuj 

Ziemię; natomiast uczniowie klas starszych  uczestniczyli w konkursie ekologiczno-

przyrodniczym: za organizację tego dnia odpowiedzialne były opiekunki szkolnego LOP-u. 

25 kwietnia – rozstrzygnięcie konkursu Mój zeszyt – moja wizytówka, zorganizowanego 

przez nauczycieli polonistów dla uczniów klas IV – VI . Wszystkim zwycięzcom serdecznie 

gratulujemy! 

29 kwietnia – uczniowie klas III ai i III bi pod opieką wychowawców i nauczycieli wspo-

magających przygotowali uroczysty apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

9 maja – Dzień Europejski w naszej szkole. Prezentacje wszystkich klas były na wysokim 

poziomie. Wyróżniona została klasa VIII c. 


